[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº                              / 2025
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,

O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jeferson Douglas Soares Estanislau, solicitando-lhe providências cabíveis junto ao Órgão Competente, PARA QUE SEJA PROVIDENCIADO A AQUISIÇÃO DE TAPETE EM E.V.A. PARA SER UTILIZADO NO CANTINHO DE LEITURA DA ESCOLA MUNICIAPL ÍSIS DA SILVA OLIVEIRA.
JUSTIFICATIVA:

Visando promover um ambiente mais acolhedor, confortável e adequado para o desenvolvimento das atividades de leitura e contação de histórias, solicitamos a aquisição de tapetes EVA para compor o Cantinho da Leitura da Escola Municipal Ísis da Silva Oliveira.

O espaço tem como objetivo estimular o hábito da leitura desde a infância, proporcionando aos alunos um local lúdico e agradável para o contato com os livros. Os tapetes EVA são ideais por oferecerem conforto térmico, segurança, fácil higienização e cores atrativas que contribuem para a ambientação pedagógica.

Sete Lagoas,06 de junho de 2025.

[image: ]

[image: ]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUE S
Vereador PSB

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308